PAGE
4

Российская Федерация

Администрация

Горненского городского поселения

Красносулинского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2014 г.
                     №
 24                                 р.п. Горный
Об утверждении отчета за 2013 год о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы  «Благоустройство территории, развитие дорожного и коммунального хозяйства Горненского городского поселения на 2011-2014 годы»
 В соответствии с постановлением Администрации Горненского городского поселения от 20.06.2012 № 47 «О порядке принятия  решения о разработке долгосрочных целевых программ муниципального образования «Горненское городское поселение», их формирования и реализации, порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования «Горненское городское поселение»», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы  «Благоустройство территории, развитие дорожного и коммунального хозяйства Горненского городского поселения на 2011-2014 годы» за 2013 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов С.А. Забильскую.
Глава Горненского
городского поселения                                                            Н.А. Колесников
Приложение

к постановлению
Администрации
Горненского городского
                                                                        поселения от 04.03.2014 № 24
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы  «Благоустройство территории, развитие  дорожного и коммунального хозяйства Горненского городского поселения на 2011-2014 годы» за 2013 год.
I.Основные результаты.

         Муниципальной долгосрочной целевой программой  «Благоустройство территории, развитие дорожного и коммунального  хозяйства Горненского городского поселения на 2011-2014 годы» на 2013 год предусмотрено финансирование в сумме 2669,7 тыс. руб.; из них: 1447,7 тыс. руб. из бюджета поселения; 1222,0 тыс. руб. средства областного бюджета.
         Фактическое освоение за 2013 год составило 2100,9 тыс.руб., средства областного бюджета 1132,0 тыс.руб., средства бюджета поселения 968,9 тыс.руб.
         Средства использовались строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

         Основные финансовые средства направлены на реализацию стратегических целей:

1.Решение проблем благоустройства населенных пунктов поселения;

2.Улучшение внешнего вида территории поселения;

3.Повышение комфортности проживания;

           В рамках реализации Программы были проведены следующие мероприятия:     - Подпрограммой «Уличное освещение» предусмотрено финансирование в сумме 1208,9 тыс.руб. , из них:
      - на оплату за уличное освещение 666,8 тыс.руб.;

      - ремонт и обслуживание сетей уличного освещения- 542,1 тыс.руб.;
Освоено подпрограммой 766,6 тыс.руб., из них:

      - на оплату за уличное освещение 666,7 тыс.руб.;
      - ремонт и обслуживание сетей уличного освещения- 99,9 тыс.руб.
- Подпрограммой «Содержание  автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах Горненского городского поселения» предусмотрено финансирование в сумме 196,9 тыс.рублей (в том числе- 97,2 тыс.руб. средства бюджета поселения),  освоено 196,9 тыс.рублей из них:

- грейдирование дорог от снега 97,2 тыс. руб.;
- грейдирование и отсыпка дорог- 99,7
- Подпрограммой «Прочие мероприятия по благоустройству территории Горненского городского поселения», предусмотрено финансирование в сумме 853,2 тыс.руб.        (276,2 тыс.руб. из бюджета поселения, 577,0 тыс.руб. областные средства), освоено 749,5 тыс.руб.

- Подпрограммой «Развитие коммунального хозяйства на территории Горненского городского поселения» предусмотрено 387,9 тыс.рублей, в том числе 32,5 тыс.руб. средства бюджета поселения, 355,4 тыс.руб. областные средства), освоено 387,9 тыс.руб.

- Подпрограммой «Безопасность дорожного движения на территории Горненского городского поселения» предусмотрено 22,8 тыс.рублей, в том числе 22,8 тыс.руб. средства бюджета поселения, освоено 0,0 тыс.руб.
     Проведенные мероприятия по реализации Программы представлены в таблице
II. Меры по реализации Программы

          В течение финансового года в Программу вносились изменения согласно:

1. Постановлению № 22 от 26.02.2013 «О внесении изменений в постановление от 03.11.2012 №69 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории,  развитие  дорожного и коммунального хозяйства Горненского городского поселения на 2011-2014 годы».
2. Постановлению № 25 от 28.02.2013 «О внесении изменений в постановление от 03.11.2012 №69 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории,  развитие  дорожного и коммунального хозяйства Горненского городского поселения на 2011-2014 годы».

3. Постановлению № 23 от 23.04.2013 «О внесении изменений в постановление от 03.11.2012 №69 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории,  развитие  дорожного и коммунального хозяйства Горненского городского поселения на 2011-2014 годы».

4. Постановлению № 63 от 17.05.2013 «О внесении изменений в постановление от 03.11.2012 №69 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории,  развитие  дорожного и коммунального хозяйства Горненского городского поселения на 2011-2014 годы».

5. Постановлению № 72 от 20.05.2013 «О внесении изменений в постановление от 03.11.2012 №69 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории,  развитие  дорожного и коммунального хозяйства Горненского городского поселения на 2011-2014 годы».

6. Постановлению № 73 от 24.05.2013 «О внесении изменений в постановление от 03.11.2012 №69 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории,  развитие  дорожного и коммунального хозяйства Горненского городского поселения на 2011-2014 годы».

7. Постановлению № 78 от 21.06.2013 «О внесении изменений в постановление от 03.11.2012 №69 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории,  развитие  дорожного и коммунального хозяйства Горненского городского поселения на 2011-2014 годы».

       Причинами вносимых изменений явились: перераспределение объемов бюджетных ассигнований, увеличение объемов финансирования, изменение структуры Программы.
III. Оценка эффективности реализации Программы.
         Всего ассигнований по реализации Программы запланировано в сумме 2669,7  тыс. рублей, использовано 2100,9 тыс.руб., из них средства областного бюджета 1132,0 тыс.руб., средства бюджета поселения 968,9 тыс.руб.
  Анализ результатов работы показывает, что работы по благоустройству территории за 2013 год, производилось согласно Правил благоустройства Горненского городского поселения. Улучшился эстетический вид территории поселения, уровень благоустройства.
Информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в таблице.

IV. Дальнейшая реализация программы.

Дальнейшая реализация программы не предусмотрена на основании постановлений от 09.09.2013г. № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Горненского городского поселения и Методических рекомендаций», от 25.10.2013 № 125 «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство».
       Таблица 1

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы

«Благоустройство территории и развитие дорожного хозяйства Горненского городского поселения  на 2011-2014 годы»
                                                                   за 2013 год                                                                          (тыс. рублей)

	№
 п/п
	Наименование
 мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации Горненского городского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

за 2013 год
	Исполнено
(кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причина их неосвоения (по источникам финансирования)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источ-ники
	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источ-ники
	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюджет. источ-ники

	Всего по программе
	3077,1
	-
	1596,3
	1480,8
	-
	2669,7
	-
	1222,0
	1447,7
	-
	2100,9
	-
	1132,0
	968,9
	-

	1. Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах Горненского городского поселения»

	Всего по подпрограмме
	197,2
	-
	-
	97,2
	-
	196,9
	-
	99,7
	97,2
	-
	196,9
	-
	99,7
	97,2
	-

	1.1.
	Мероприятие № 1

Грейдирование  дорог от снега
	197,2
	-
	-
	97,2
	-
	97,2
	-
	-
	97,2
	-
	97,2
	-
	-
	97,2
	-

	1.2
	Мероприятие № 2

Отсыпка внутрипоселковых дорог
	100,0
	-
	100,0
	-
	-
	99,7
	-
	99,7
	-
	-
	99,7
	-
	99,7
	-
	-

	2. Подпрограмма «Уличное освещение»

	Всего по подпрограмме

	1209,0
	-
	100,0
	1109,0
	-
	1208,9
	-
	99,9
	1109,0
	-
	766,6
	-
	99,9
	666,7
	-

	2.1.
	Мероприятие №1

Монтаж и установка светильников уличного освещения
	549,7
	-
	100,0
	449,7
	-
	542,1
	-
	99,0
	442,2
	-
	99,9
	-
	99,9
	-
	-

	2.2
	Мероприятие №2

Оплата за электроэнергию уличного освещения
	659,3
	-
	-
	659,3
	-
	666,8
	-
	-
	666,8
	-
	666,7
	-
	-
	666,7
	-

	3. Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству поселения»

	Всего по подпрограмме
	1115,6

	896,3
	219,3
	-
	853,2
	-
	577,0
	276,2
	-
	749,5

	577,0
	172,5
	-

	3.1.
	Мероприятие № 1

Уборка мусора и ликвидация несанкционированных свалок
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Мероприятие № 2

Противоклещевая обработка
	4,4
	-
	-
	4,4
	-
	4,4
	-
	-
	4,4
	-
	4,3
	-
	-
	4,3
	-

	3.3
	Мероприятие № 3
Спил аварийных деревьев
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	196,0
	-
	196,0
	-
	-
	196,0
	-
	196,0
	-
	-

	3.4
	Мероприятие № 4

Прочие мероприятия
	961,2
	-
	896,3
	64,9

	602,8
	-
	381,0
	221,8
	-
	549,2
	-
	381,0
	168,2
	-

	4. Подпрограмма  «Развитие коммунального хозяйства на территории Горненского городского поселения»

	Всего по подпрограмме
	532,5
	-
	500,0
	32,5
	-
	387,9
	-
	355,4
	32,5
	-
	387,9
	-
	355,4
	32,5
	-

	4.1
	Мероприятие № 1
Ремонт водопровода
	532,5
	-
	500,0
	32,5
	-
	387,9
	-
	355,4
	32,5
	-
	387,9
	-
	355,4
	32,5

	4. Подпрограмма  «Безопасность дорожного движения на территории Горненского городского поселения»

	Всего по подпрограмме
	22,8
	-
	-
	22,8
	-
	22,8
	-
	-
	22,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1
	Мероприятие № 1
Ремонт водопровода
	22,8
	-
	-
	22,8
	-
	22,8
	-
	-
	22,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Таблица № 2
Информация об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы  «Благоустройство территории и развитие дорожного хозяйства Горненского городского поселения на 2011-2014 годы»
по результатам за 2013 год
	№

 п/п
	Наименование показателя

 результативности
	Единица

 измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой

за 2013 год
	Фактические достигнутые значения показателей

	за 2013 год
	Отклонение от планового значения (+,-)

	1
	Грейдирование дорог от снега
	кв.м
	4,2
	4,2

	2
	Ремонт водопровода
	км.
	1
	1

	3
	Ликвидация несанкционированных свалок ТБО на территории поселения
	м2
	10,000
	10,000

	4
	Грейдирование грунтовых дорог поселения
	м2
	0,8
	0,8

	5
	Обрезка деревьев на  территории поселения
	1м3 кряжа
	94
	94

	6
	Техническое обслуживание линий наружного освещения
	проценты
	100
	100

	7
	Проведение разъяснительно-агитационной работы среди населения на сходах граждан
	единиц
	400
	400